



سندیکای صنعت برق جهت تکمیل کادر کارشناسی خود از افراد واجد شرایط دعوت به همکاری می‌نماید

وبینار تکمیلی آشنایی با انواع بیمه‌های بازرگانی و کاربرد آنها



راهکارهای پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید در صنعت برق اعلام شد

نقشه خنثی‌سازی ۱۰ چالش

صنعت برق ایران متشکل از سازندگان تجهیزات برقی، پیمانکاران و مشاوران با سهم یک درصدی از تولید ناخالص داخلی، اشتغال بیش از ۱۵۰ هزار نفری و رتبه یک صادرات خدمات فنی و مهندسی کشور، یکی از صنایع با ارزش افزوده بالا و مستعد برای سرمایه‌گذاری و توسعه صادرات محسوب می‌شود که به دلیل موانع پیش‌رو، در سال‌های اخیر نتوانسته به رشد متناسب با زیرساخت‌های موجود دست یابد. به همین منظور سندیکای صنعت برق ایران با بررسی چالش‌ها و موانع پیش‌روی فعالان این بخش اقتصادی، مهم‌ترین راهکارهای پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید در صنعت برق را در ۱۰ محور شناسایی و پیشنهاد کرده است.

تداوم تحریم‌های بین‌المللی و همچنین بروز شیوع کرونا در سال ۱۳۹۹ منجر شد اقتصاد کشور دچار نوساناتی شود که عمدتاً خارج از کنترل عوامل اجرایی پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای کشور در بخش برق بوده به نحوی

که هزینه‌های انجام پروژه‌ها با مبالغ پیمان و حتی تعدیل‌های متعارف ممکن نباشد، در نتیجه تعداد زیادی از قراردادهای به صورت نیمه‌تمام متوقف شده‌اند. از طرف دیگر قوانین حاکم بر نظام فنی و اجرایی کشور به گونه‌ای است که تمام زیان‌های ناشی از این وضعیت را به سازندگان و پیمانکاران تحمیل می‌کند و این قوانین نه تنها پشتیبان تولید محسوب نمی‌شود، بلکه موجب ورشکستگی شرکت‌های تولیدی و پیمانکاری موجود خواهد شد.

سندیکای صنعت برق ایران ضمن اعلام وضعیت بحرانی حوزه زنجیره تامین صنعت برق، درخواست دارد به منظور جلوگیری از زیان‌های مضاعف به کشور و مردم، راهکارهای ذیل برای مانع‌زدایی از قراردادهای متوقف صنعت برق اجرا شود: «کارگروه ویژه» با اختیارات کامل و با حضور نمایندگان وزارت نیرو و شرکت مادر تخصصی توانیر، نهادهای نظارتی (سازمان بازرسی و دیوان محاسبات)، معاونت قضایی

- تأمین مالی ۲۷ هزار میلیارد تومانی طرح‌های اولویت دار ۳
- آمریکا سال ۲۰۲۲ در تولید گاز طبیعی رکورد می‌زند ۳
- نسبت چک‌های برگشتی به مبادله شده در سال ۹۹ تک رقمی شد ۴
- کدام زنگ‌های خطر به صدا در آمده است؟ ۴
- بانک جهانی اصلاحات وزارت اقتصاد برای بهبود محیط کسب‌وکار ایران را نپذیرفت ۵
- خطر خوش‌بینی درباره دستاوردهای احتمالی مذاکرات وین ۶
- مدیریت مراکز آموزشی وزارت نیرو به پژوهشگاه نیرو واگذار شد ۶
- درگاه شاپرک صرافی‌های عرضه‌کننده رمزارزها مسدود می‌شود؟ ۷
- گزارش دیوان محاسبات از عملکرد سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در سال ۹۹ ۷

دادرسی کل کشور و دبیرخانه ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه، تشکل اقتصادی و تخصصی مربوطه و طرفین قرارداد به منظور تعیین تکلیف قراردادهای متوقف و صدور احکام لازم‌الاجرا تشکیل شود. قراردادهای متوقف با توجه به اهمیت، مبلغ و میزان پیشرفت پروژه‌ها، غربالگری شده و قراردادهای حیاتی (اولویت‌دار) و قراردادهای غیرحیاتی (خارج از اولویت) شناسایی شوند. خاتمه قراردادهای خارج از اولویت با توجه به محدودیت‌های نقدینگی و میزان تحقق آن در دستور کار دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد. مانده تعهدات قراردادهایی که تاریخ ابلاغ آنها قبل از جهش‌های ارزی سال ۱۳۹۶ بوده است بررسی و مبلغ قرارداد بر مبنای تغییر نرخ دلار نسبت به ابلاغ قرارداد، به‌روزرسانی شوند و به‌روزرسانی تبصره ۸۰ قانون بودجه سال ۱۳۵۶ با هدف جبران ضرر و زیان تولیدکنندگان کالا (سازندگان) و تولیدکنندگان خدمات (پیمانکاران) طی همکاری مجلس با دولت در دستور کار قرار گیرد.

نظام حقوقی و قراردادی صنعت برق

نظام حقوقی و قراردادی حاکم بر نظام فنی و اجرایی کشور به ویژه در صنعت برق به نحوی تدوین شده که تمامی مخاطرات غیرتجاری که در کنترل فعالان اقتصادی نیست را به‌طور یک‌جانبه به پیمانکاران و تولیدکنندگان تجهیزات طرف قرارداد با شرکت‌های تابعه وزارت نیرو و شرکت توانیر تحمیل می‌کند. این در حالی است که برای تاخیر در انجام تعهدات کارفرمایان (به ویژه پرداخت مطالبات بخش خصوصی) هیچ‌گونه

خسارتی در نظر گرفته نمی‌شود. این وضعیت باعث می‌شود سرمایه‌گذاران تمایلی به توسعه کسب‌وکارهای تولیدی و خدماتی در این صنعت نداشته باشند. آمارهای کارگاه‌های صنعتی کشور که توسط مرکز آمار ایران منتشر می‌شود نشان می‌دهد که روند سرمایه‌گذاری در این صنعت نزولی بوده و تعداد واحدهای تولید کاهش یافته است. برآوردهای سندیکای صنعت برق ایران نیز بیانگر سیر نزولی سرمایه‌گذاری و خروج سرمایه‌ها از این صنعت است.

سندیکای صنعت برق ایران با طرح این مساله از حدود یک دهه گذشته بارها توجه مدیران و سیاست‌گذاران کشور را به این موضوع جلب کرده و مکاتبات متعددی با وزارت نیرو داشته است و به‌رغم آنکه مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی کشور به اهمیت این موضوع اذعان داشته‌اند و اقداماتی در جهت این موضوع به اجرا درآمده است اما مساله به دلایل مختلفی به سرانجام مناسبی نرسیده و تغییری در آن ایجاد نشده است. بنابراین یکی از گام‌های اساسی برای مانع‌زدایی از بخش صنعت برق کشور اصلاح چارچوب قراردادی بین دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی و الزام کارفرمایان دولتی (شرکت‌های تابعه و زیرمجموعه وزارت نیرو) به اجرای «قرارداد تیپ» است؛ با ایجاد وحدت رویه و اصلاح روابط بین کارفرمایان دولتی و بخش خصوصی، شرایط تعدیل و ریسک‌ها در قراردادها پیش‌بینی می‌شود و این ریسک‌ها به نسبت منصفانه‌ای بین طرفین تسهیم می‌شود. اصلاح شرایط

عمومی و خصوصی قراردادهای خرید، پیمانکاری و مشاوره به عنوان قرارداد تیپ صنعت برق و الزام به اجرا و تبعیت از قرارداد تیپ در مناقصات حوزه صنعت برق از جمله راهکارهاست.

پشتیبانی از بخش تولید صنعت احداث

در حال حاضر پیمانکاران و مشاوران به عنوان بنگاه‌های اقتصادی تولیدکننده/ ارائه‌کننده خدمات مهندسی صنعت برق، متولی مشخصی در بین وزارتخانه‌های دولت ندارند و عملاً مشمول قوانین حمایتی تولید داخل نمی‌شوند. این در حالی است که حدود یک سوم از اشتغال ۱۵۲ هزار نفری بخش صنعت برق متعلق به پیمانکاران و مشاوران ساخت تاسیسات برقی است و دانش فنی و نیروی کار سهم اصلی در ایجاد ارزش افزوده این بنگاه‌ها را دارد. متأسفانه در وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت کشور، که دو نهاد اصلی مرتبط با فعالیت اقتصادی این بخش هستند، برای سازماندهی بخش پیمانکاران و مشاوران و پیگیری چالش‌ها و رفع موانع آنها، ساختار قانونی پیش‌بینی نشده است و در دستورالعمل‌ها و شیوه‌های حمایتی، این بخش اقتصادی کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. به علاوه با وجود اینکه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بعضاً به عنوان متولی بخش پیمانکاری کشور معرفی می‌شود، اما در تاریخچه اقدامات این سازمان تا امروز فعالیتی مبنی بر حمایت و پشتیبانی از حوزه پیمانکاری و رفع موانع این بخش دیده نمی‌شود، در واقع سازمان برنامه و بودجه بیشتر روی نیازهای کارفرمایان دولتی تأکید

دارد و مأموریت خود را حمایت از پیمانکاران نمی‌داند. بنابراین پیشنهاد می‌شود: ایجاد دفتر صنعت احداث در وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی فعالیت‌های اقتصادی پیمانکاران و مشاوران و مشمول نمودن شرکت‌های پیمانکاری و مشاوره به عنوان واحدهای فعال صنعت احداث در آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های حمایتی از تولید داخل در دستور کار قرار گیرد.

ورود محصولات دانش‌بنیان و فناورانه ساخت داخل

صنایع برقی به دلیل پیچیدگی‌های فناورانه، با الزامات فنی و استانداردهای مختلف مهندسی مواجهند. در موارد متعددی به دلیل لزوم مشابه‌سازی با استانداردهای کشورهای توسعه‌یافته و محدودیت‌های زیرساختی آزمایشگاه‌های مرجع، امکان کسب این استانداردها برای بسیاری از محصولات فناورانه فراهم نیست یا با هزینه و ریسک‌های زیاد امکانپذیر است که موجب شده از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان برای تامین تجهیزات این صنعت استفاده نشود. از این رو ضروری است رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی داخلی برای تمامی دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های تابعه دولت الزامی شود و همچنین از طریق استعلام از تشکل‌های تخصصی ملی و سراسری در جهت رفع موانع غیرضروری ورود به بازار محصولات دانش‌بنیان اقدام شود. تشکیل کارگروه مانع‌زدایی از ورود به بازار محصولات دانش‌بنیان در صنعت برق جهت شناسایی موانع ورود به بازار

آمریکا سال ۲۰۲۲ در تولید

گاز طبیعی رکورد می‌زند

ریستاد انرژی انتظار دارد تولید گاز آمریکا در سال جاری میلادی تا ۸۹.۷ میلیارد فوت مکعب در روز کاهش یابد ولی بعد رو به افزایش گذاشته و در ۲۰۲۲ با ۹۳.۳ میلیارد فوت مکعب در روز به یک رکورد جدید برسد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از اوایل پرایس، تحلیل‌های ریستاد انرژی نشان می‌دهد تولید گاز طبیعی در آمریکا در ۲۰۲۲ با ۹۳.۳ میلیارد فوت مکعب در روز به یک رکورد جدید می‌رسد و همین روند رو به رشد ادامه پیدا کرده و در ۲۰۲۴ از ۱۰۰ میلیارد فوت مکعب در روز می‌گذرد.

افزایش تولید گاز آمریکا باعث می‌شود حوزه‌های گازی مهم این کشور مورد توجه سرمایه‌گذاران و بازارها قرار گیرند و در نتیجه میزان تولید دی‌اکسیدکربن، کارآمدی سرمایه و مشکلات احتمالی آنها به دقت بررسی شود.

تولید گاز آمریکا در ۲۰۱۹ به رکورد ۹۲.۱ میلیارد فوت مکعب در روز رسید ولی پس از آن در ۲۰۲۰ به خاطر همه‌گیری ویروس کرونا تا ۹۰.۸ میلیارد فوت مکعب کاهش یافت. ریستاد انرژی انتظار دارد تولید گاز آمریکا در ۲۰۲۱ کاهش بیشتری داشته باشند و به ۸۹.۷ میلیارد فوت مکعب در روز برسد ولی یارانه‌های کرونایی و افزایش فعالیت در سراسر حوزه‌های بزرگ گاز این کشور باعث توقف روند کاهش تولید و آغاز روند افزایش آن می‌شود.

وضع عوارض تلافی‌جویانه آلمان بر گاز آمریکا به دلیل تحریم نورد استریم ۲

تحلیلگران ریستاد انرژی اعلام کردند حوزه آپالچیان به خاطر برخورداری از زیرساخت‌های

صادرات محور شدید و کارخانه‌های شوینده دو یا سه شیفیت کار می‌کنند.

وی همچنین گریزی به (طرح تام) تامین مالی واحدها و پروژه‌های دارای اولویت بخش صمت زد و گفت: برآورد ما این است که رقم قابل توجهی از طریق این طرح به صورت پولی (مالی) و اعتباری به بخش تولید تزریق شود.

تامین مالی ۲۷ هزار میلیارد تومانی از طریق طرح تام

وزیر صمت از تامین مالی ۲۷ هزار میلیارد تومانی از طریق این طرح توسط شرکت‌های برتر در سال گذشته خبر داد و اضافه کرد: واحدهای راکد، نیمه تعطیل و ظرفیت‌های خالی را به صورت هدفمند در راستای این طرح تامین مالی خواهیم کرد.

رزم حسینی، خلق پول از مسیر تولیدکنندگان و شرکت‌های برتر را ضروری دانست و افزود: در این راستا سال گذشته ۱۰۰ شرکت بزرگ و توانمند شناسایی شده است که تفاهم نامه‌هایی را با آنها امضا کرده و این طرح نیز امسال تداوم دارد.

وی همچنین به برنامه‌های وزارت صمت برای توسعه صنعتی در مناطق کمتر برخوردار از طریق طرح اقتصاد مقاومتی با شرکت‌های برتر اشاره کرد و افزود: از این مسیر نیز شرکت‌های برتر برای حوزه تولید تامین مالی خواهند کرد.

رشد بیش از ۸۰ درصدی صادرات در فروردین‌ماه

وزیر صمت در پایان سخنان خود از رشد بیش از ۸۰ درصدی صادرات در فروردین‌ماه امسال نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: واردات کالاهای مورد نیاز تولید، تجهیزات و قطعات مورد نیاز کارخانجات به صورت هدفمند دنبال می‌شود و در صورت برداشته شدن تحریم‌ها نیز سیاست تقویت و تعمیق ساخت داخل تداوم دارد.

نیز دنبال خواهیم کرد، گفت: باید بخش تولید برای سرمایه‌گذاری سود آور باشد تا سرمایه‌های سرگردان به سمت این بخش هدایت شوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: از طریق سیاست‌های تامین مالی دولت مانند بصره ۱۸ و تسهیلات رونق تولید نیز در سال گذشته ۴۰ هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان به بخش تولید تزریق شده است.

رزم حسینی با بیان اینکه بیش از ۷۲۰ هزار میلیارد تومان در سال گذشته به بخش تولید تسهیلات بانکی ارائه شده است، اضافه کرد: از میزان یک میلیون و ۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارائه شده از سوی شبکه بانکی در سال گذشته نزدیک به ۷۲۰ هزار میلیارد تومان به بخش تولید تزریق شده است.

رشد صنعتی ۸ درصدی در سال گذشته

وی در ادامه جهت‌گیری بخش تولید را مثبت ارزیابی کرد و از رشد صنعتی ۸ درصدی در سال گذشته خبر داد.

وزیر صمت، تجارت خارجی کشور را در سال گذشته ۷۵ میلیارد دلار و میزان تامین کالا (واردات و صادرات) را ۱۴۶ میلیون تن عنوان کرد و گفت: این حجم از صادرات و تجارت نشانگر رشد و پویایی صنعت و تولید در کشور علیرغم همه مشکلات از جمله شیوع ویروس کرونا و تحریم‌های ظالمانه است.

ذخیره سازی بیش از ۸۲ میلیون عدد ماسک در انبارها

رزم حسینی با بیان اینکه در تامین اقلام بهداشتی مرتبط با کرونا نه تنها خودکفا بلکه صادرکننده نیز می‌باشیم، گفت: بیش از ۸۲ میلیون عدد ماسک در انبارها موجود است، در حوزه دستگاه‌های ونتیلاتور



تامین مالی ۲۷ هزار میلیارد تومانی طرح‌های اولویت دار

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تامین مالی ۲۷ هزار میلیارد تومانی واحدها و پروژه‌های دارای اولویت خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، برخی کاربران سامانه «فارس من» با ثبت سوژه‌ای با عنوان «حمایت از صنعتگران در راستای جهش تولید» خواستار حمایت وزارت صنعت از تولیدکنندگان شدند.

در این رابطه، علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین امضای تفاهم نامه تامین مالی واحدها و پروژه‌های دارای اولویت اظهار داشت: بیش از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در اقتصاد کشور وجود دارد و وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف به بسترسازی و فراهم آوری زمینه‌های لازم برای جذب این نقدینگی در بخش تولید است. وی با بیان اینکه این سیاست را در سال جاری

در حال توسعه توصیه شده است. با این حال یکسان انگاری افزایش میانگین درآمد سرانه کشورها با بهبود رفاه اجتماعی، به غفلت دولت‌ها از وضعیت به حاشیه رانده شده‌ها دامن زده است.

نگاهی به تحولات دو دهه اخیر در کشورهای منطقه منا که ایران را هم شامل می‌شود، نشان می‌دهد بعضی از کشورها رشدهای خوبی را در دهه‌های گذشته ثبت کردند اما بی‌ثباتی‌هایی مثل بروز بهار عربی، نشان می‌دهد توسعه پایدار، در این کشورها محقق نشده است. در واقع آنچه از آن با عنوان رنسانس آفریقایی یاد می‌شود، در فاصله سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۸، با روند رو به افزایش نابرابری درونی در کشورها و شکست در کاهش معنادار فقر، محقق نشده است.

تونس از کشورهای پیشگام در بهار عربی، نرخ رشد متوسط ۴ درصدی را در یک دهه ثبت کرده بود. اما فوران ناراضی‌آلود از سوی گروه‌هایی در این جامعه، زمینه‌ساز بروز بهار عربی در این کشور شد. در واقع رشد اقتصادی حاصل شده، فقرزدا و اشتغالزای نبود، دستاوردهایی که در توسعه فراگیر مطرح می‌شود. پژوهشگران در یک بررسی، وضعیت توسعه فراگیر در ایران را از سال ۶۰ تا ۹۵ بررسی کردند. این بررسی با در نظر گرفتن تحولات مهمی مثل پایان جنگ در سال ۶۷، دوره دوم رونق نفتی در سال‌های ۷۹ تا ۸۷، و توافق ژنو در دی ماه سال ۹۲ و کاهش تحریم‌ها انجام شده است.

یافته‌ها نشان می‌دهد وضعیت اقتصاد ایران در این دوره‌ها از منظر بهبود خلق فرصت‌های اقتصادی مثل افزایش درآمد سرانه، رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و بهبود زیرساخت‌ها با روندی صعودی همراه بوده هرچند که با پایان دوره رونق نفتی یعنی در سال ۸۷ و وقوع تحریم این روند متوقف



سرآب توسعه فراگیر ایران

کدام زنگ‌های خطر به صدا درآمده است؟

رشد اقتصادی ایران به قیمت تخریب محیط زیست، کاهش همبستگی اجتماعی و تضييع حقوق نسل‌های آتی و در کل کاهش فراگیری به دست آمده است.

هفت دهه تاریخ توسعه پس از جنگ جهانی دوم، با تحول ادراک مفهوم توسعه همراه بوده است. فرائر بردن مفهوم توسعه از رشد صرفاً اقتصادی که به تحول ساختاری انجامید و مسئله بهبود درآمد و ابعاد رفاهی زندگی انسان را به میان آورد، مهم‌ترین تحول مفهومی توسعه بود.

توزیع عادلانه و بهبود پایدار ابعاد مختلف زندگی در تعاریف جدید از توسعه دیده می‌شود. همچنین مسئله محو نابرابری‌های گروه بنیاد و حتی نابرابری در عاملیت شهروندان در تعریف توسعه مطرح شد. از دل همین تغییر و تحولات بود که مفهوم توسعه فراگیر به میان آمد. توسعه‌ای که بیش از دیگر انواع توسعه با بهبود ابعاد غیردرآمدی رفاه مثل دستیابی به آموزش گره خورده بود.

در سه دهه گذشته، توسعه فراگیر برای رشد سریع و پایدار، از سوی نهادهای جهانی به کشورهای

ارزش حدود ۲۱۹۹۳ هزار میلیارد ریال مبادله شده است که از این مقدار تنها ۹۹۶۷ هزار فقره به ارزش ۲۴۸۶ هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است. بر این اساس نسبت تعداد چک‌های برگشتی به کل چک‌های صادره در سال ۹۹ به حدود ۹/۸ درصد رسیده است و برای اولین دفعه در سه سال اخیر تک رقمی شده است. علاوه بر این نسبت ارزش چک‌های برگشتی به کل چک‌های صادره در سال ۹۹ به حدود ۱۱/۳ درصد رسیده است.

در حالی که نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به کل چک‌های صادره در سال ۹۶ به ترتیب ۱۵ و ۲۳ درصد بوده، در سال ۹۹ نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به کل چک‌های صادره به ۹،۸ و ۱۱،۳ رسیده است و این کاهش چشمگیر چک‌های برگشتی بخاطر اجرایی شدن قانون جدید چک از آذرماه ۹۷ بوده است.

*کاهش تعداد چک‌های برگشتی به مبادله شده در اسفند ۹۹ نسبت به ماه قبل

همچنین بررسی آمار تفکیکی اسفند ۹۹، در ماه مذکور ۹،۶ میلیون فقره چک به ارزش ۲۵۸۲ هزار میلیارد ریال مبادله گردیده است که نسبت به بهمن ماه از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۱،۷ درصد و ۲۶،۹ درصد افزایش داشته است.

در این میان از ۹،۶ میلیون فقره چک صادره حدود ۸،۹ میلیون فقره به ارزش ۲۲۶۹ هزار میلیارد ریال اعلام وصول شده و حدود ۷۶۳ هزار فقره چک به ارزش ۳۱۲ هزار میلیارد ریال نیز برگشت داده شده است. بنابراین در اسفند ۹۹ از جهت تعداد و ارزش به ترتیب ۷،۹ درصد و ۱۲،۱ درصد چک‌ها برگشت داده شده است که آمار نسبت به ماه قبل از نظر تعداد کاهش پیدا کرده اما از نظر ارزش با افزایش اندکی همراه بوده است.



نسبت چک‌های برگشتی به مبادله شده در سال ۹۹ تک رقمی شد

با کاهش محسوس تعداد چک‌های برگشتی در سال ۹۹، نسبت تعداد چک‌های برگشتی به چک‌های مبادله شده برای اولین بار تک رقمی شده و به ۹،۸ درصد رسید.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، بانک مرکزی از فرودین سال ۹۶ به صورت ماهانه نسبت به انتشار گزارش آماری چک‌های مبادله شده اقدام می‌کند و در این گزارش، آمارهای مرتبط با تعداد چک‌های وصولی و برگشتی را ارائه می‌دهد.

بانک مرکزی اخیراً گزارش آماری چک‌های مبادله شده در آخرین ماه سال یعنی اسفند ۹۹ را منتشر کرده است و با استفاده از این گزارش، می‌توان درباره وضعیت چک‌های وصولی و برگشتی در سال ۹۹ قضاوت کرد.

با تجمیع داده‌های بانک مرکزی مشخص می‌شود که در سال ۹۹ حدود ۱۰۲ میلیون فقره چک به

رسیدیم.

وزیر اقتصاد در این گزارش با اشاره به تأیید هشت اصلاح از ۱۱ اصلاح انجام گرفته توسط دولت در این شاخص و نماگرهای ذیل آن توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، اتاق تعاون و اتاق اصناف ایران و ارایه گواهی رسمی این سه اتاق به بانک جهانی، از عدم قبول این اصلاحات از سوی بانک جهانی خبر می‌دهد و تصریح دارد که این نحوه برخورد، شائبه برخورد سیاسی آن نهاد با این موضوع تخصصی را تقویت می‌کند.

در این گزارش آمده است: با اظهار خرسندی از توجه ویژه مقامات عالی نظام به اهمیت بهبود محیط کسب و کار و مقررات‌زدایی به استحضار می‌رساند این وزارتخانه به منظور تحقق اهداف متذکرشده در منویات مقام معظم رهبری در آغاز سال ۱۳۹۹ که مزین به عنوان «جهش تولید» بود و همچنین انجام تکالیف و مأموریت‌های خود در حوزه «بهبود محیط کسب و کار»، با تدوین برنامه‌ای منسجم در پنج حوزه «مقررات‌زدایی و حذف موانع زاید محیط کسب و کار»، «ساماندهی نظام مجوزهای کشور»، «اجرای اقدامات محیطی ملموس برای عموم مردم»، «توانمندسازی کسب و کارهای کوچک و متوسط بخش خصوصی» و «انجام اقدامات لازم برای بهبود و ارتقاء امتیاز و رتبه جمهوری اسلامی ایران در شاخص جهانی سهولت انجام کسب و کار»، برنامه‌ریزی‌ها و فعالیت‌هایی را به انجام رسانده است که خلاصه‌ای از آن را به شرح ذیل به استحضار می‌رساند:

۱ - یکی از اقدامات انجام شده در سال ۱۳۹۹، ادامه روند در پیش گرفته شده از ابتدای دولت یازدهم در خصوص بهبود امتیاز و رتبه کشور در شاخص سهولت انجام کسب و کار بانک جهانی است.

همان‌طور که مستحضرد در ابتدای دولت یازدهم رتبه ایران ۱۵۲ در میان ۱۸۹ کشور جهان بود. با اقدامات انجام شده در سال‌های مختلف امتیاز این شاخص هر سال نسبت به سال قبل بهتر شد ولی با وجود رشد امتیاز و با اینکه رتبه کشور با اصلاحات انجام شده در گزارش سال ۲۰۱۶ حتی به ۱۱۷ هم رسید، به دو دلیل عدم پذیرش اصلاحات انجام شده توسط بانک جهانی و سرعت بالاتر کشورهای دیگر در اصلاحات، از سال ۲۰۱۷ شاهد روند تنزل جایگاه کشور بودیم و به رتبه ۱۲۸ در گزارش سال ۲۰۱۹ رسیده بودیم که خوشبختانه این روند در آخرین گزارش بانک جهانی متوقف و یک رتبه بهبود نسبت به سال قبل با کسب امتیاز ۵/۵۸ و رتبه ۱۲۷ از ۱۹۰ کشور جهان را در سال ۲۰۲۰ شاهد بودیم.

انتظار این بود با اقداماتی که طی دو سال اخیر در کشور انجام شد، رتبه کشور با بهبود قابل توجه مواجه شود ولی با وجود تأیید ۸ اصلاح از ۱۱ اصلاح انجام گرفته توسط دولت در این شاخص و نماگرهای ذیل آن توسط سه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، تعاون ایران و اصناف ایران و ارایه گواهی رسمی این سه اتاق به بانک جهانی، این اصلاحات از سوی بانک مورد قبول واقع نشد. متأسفانه نحوه برخورد بانک، شائبه برخورد سیاسی آن با این موضوع تخصصی را تقویت می‌کند و تقلب افشاشده سال گذشته بانک جهانی در این شاخص که به صورت رسمی به آن اذعان نمود نیز این نظریه را تقویت می‌کند. اگر بانک جهانی اصلاحات انجام شده و مورد تأیید قرار گرفته توسط بخش خصوصی را می‌پذیرفت، ۵ و نیم امتیاز به امتیازات جمهوری اسلامی ایران افزوده و تا ۳۴ رتبه نیز رتبه کشور بهبود می‌یافت.

همچنین در راستای بهبود این شاخص و تسهیل ملموس محیط کسب و کار، در سال ۱۳۹۹ در تهران و ۴ شهر بزرگ کشور (مشهد، شیراز، اصفهان و تبریز) پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار مبتنی بر روش‌شناسی بانک جهانی راه‌اندازی شد که فرآیند شروع کسب و کار مشتمل بر ثبت یک شرکت مسئولیت محدود (و سهامی خاص)، دریافت کد اقتصادی و ثبت نام در نظام مالیاتی کشور، دریافت کد کارگاهی تأمین اجتماعی، انتشار آگهی تأسیس در روزنامه‌های رسمی و کثیرالانتشار و دریافت دفاتر حسابرسی مالیاتی از ۷۲ و نیم روز به ۳ روز کاهش پیدا کرده است که این امر علاوه بر افزایش رضایتمندی فعالین اقتصادی (که در مصاحبه‌های رسمی رؤسای اتاق‌ها حضور داشته است) در صورت مورد قبول قرار گرفتن توسط بانک جهانی در سنوات آتی می‌تواند علاوه بر موارد پیش‌گفت، به تنهایی حدود ۱۹ رتبه، کشور را ارتقاء دهد.

۲ - در بخش دیگری از فعالیت‌های برنامه‌ریزی و انجام شده در سال ۱۳۹۹ با تأکید بر رفع مقررات و رویه‌های دست‌وپاگیر و زائد برای کسب و کارها و همچنین تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، وزارت امور اقتصادی و دارایی، در نقش متولی هیئت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار در ادامه فعالیت‌های سنوات قبل، ضمن تأکید بر حل مسایل و چالش‌های مبتلی به ملی، با بهره‌گیری و نظرخواهی از فعالین بخش خصوصی و همچنین شوراها و گفتگوی استانی و با استفاده از توان ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها، اقدام به احصاء مشکلات واقعی محیط کسب و کار و ارائه راه‌حل برای آنها نموده است، در این خصوص، با برگزاری ۶۷ جلسه کمیته تخصصی مقررات‌زدایی



بانک جهانی اصلاحات وزارت اقتصاد برای بهبود محیط کسب و کار ایران را نپذیرفت

وزیر اقتصاد با اشاره به تأیید هشت اصلاح از ۱۱ اصلاح انجام گرفته توسط دولت در شاخص کسب و کار توسط اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف ایران و ارایه گواهی رسمی از آنها به بانک جهانی، از عدم قبول این اصلاحات از سوی بانک جهانی خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، فرهاد دژپسند در گزارشی با بیان اینکه رتبه ایران در خصوص بهبود محیط کسب و کار در ابتدای شروع به کار دولت یازدهم ۱۵۲ بود و با تلاش‌های صورت گرفته، در سال ۲۰۱۶ به ۱۱۷ ارتقاء یافت، می‌نویسد:

به دلیل عدم پذیرش اصلاحات انجام شده توسط بانک جهانی و سرعت بالاتر کشورهای دیگر در اصلاحات، از سال ۲۰۱۷ شاهد روند تنزل جایگاه کشور بودیم اما خوشبختانه این روند در آخرین گزارش بانک جهانی متوقف و با یک رتبه بهبود نسبت به سال قبل به رتبه ۱۲۷ در سال ۲۰۲۰



خطر خوش بینی کاذب درباره دستاوردهای احتمالی مذاکرات وین / تحریف حقایق کمکی به رفع تحریم‌ها نمی‌کند

یکی از آسیب‌های اصلی در مسیر رفع تحریم‌ها، تحریف در بیان حقایق مذاکرات وین است. ایجاد خوش‌بینی کاذب درباره دستاوردهای احتمالی وین نه تنها مردم را مأیوس خواهد ساخت، بلکه به لحاظ مذاکراتی نیز تیم مذاکره‌کننده ایران را در موضع ضعف قرار خواهد داد، از این رو، قضاوت صحیح درباره وین و تصمیم‌گیری درباره چگونگی استمرار آن در گروهی ارائه یک روایت واقع‌بینانه از چالش‌ها و موانع دستیابی به یک تفاهم مشترک برای بازگشت به برجام و نیز مدیریت آسیب‌ها و اشتباهاتی است که تحقق این هدف را تهدید می‌کند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با عنوان "مذاکرات هسته‌ای وین از گفتمان تا واقعیت" در خصوص مذاکرات و رفع تحریم‌ها آمده است: نشست‌های کمیسیون مشترک برجام در وین با دستورکار گفتگو پیرامون بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای در حال برگزاری است. در کمتر از یک ماه گذشته، این کمیسیون یک نشست مجازی و دو نشست حضوری داشته است، بیم و امیدهایی درباره چگونگی برگزاری این نشست‌ها و سرانجام آن وجود دارد.

محرمانگی مذاکرات و عدم ارائه جزئیات گفتگوها سبب بروز روایت‌های گوناگونی از وین شده است. نوع خوانش آمریکا و اروپا از روند مذاکرات با آنچه

در ایران بیان می‌شود نه تنها چندان همسو نیست، بلکه در برخی موارد در تضاد با یکدیگر است. بررسی تکه‌های این پازل نشان می‌دهد تصویری که از مذاکرات وین در فضای داخلی ایران در حال ساخته شدن است با آنچه در وین در جریان است تفاوت معناداری دارد و کلید فهم وضعیت کنونی پرونده هسته‌ای و تصمیم‌گیری درباره آن در تبیین این تفاوت است.

یکی از آسیب‌های اصلی در مسیر رفع تحریم‌ها، تحریف در بیان حقایق مذاکرات وین است. ایجاد خوش‌بینی کاذب درباره دستاوردهای احتمالی وین نه تنها مردم را مأیوس خواهد ساخت، بلکه به لحاظ مذاکراتی نیز تیم مذاکره‌کننده ایران را در موضع ضعف قرار خواهد داد، از این رو، قضاوت صحیح درباره وین و تصمیم‌گیری درباره چگونگی استمرار آن در گروهی ارائه یک روایت واقع‌بینانه از چالش‌ها و موانع دستیابی به یک تفاهم مشترک برای بازگشت به برجام و نیز مدیریت آسیب‌ها و اشتباهاتی است که تحقق این هدف را تهدید می‌کند.

آمریکا در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ایران در تلاش است به گونه‌ای فضای روانی را مدیریت کند که در عین مداخله و اثرگذاری بر نتایج انتخابات بتواند یک توافق بد را به ایران تحمیل کند. این هدف‌گذاری آمریکا ناشی از آن است که این کشور احتمال می‌دهد برخی در ایران به دلیل نیاز کوتاه‌مدت و در پیش بودن انتخابات بار دیگر بر مبنای قاعده خطرناک «هر توافقی بهتر از توافق نکردن است» تصمیم‌گیری کنند، چنین نگاهی به مذاکره و تعجیل در به سرانجام رساندن آن به دلیل غفلتی که نسبت به ابعاد و جزئیات مهم رفع تحریم‌ها ایجاد می‌کند، دریچه انتفاع اقتصادی ایران از هرگونه نتیجه‌ای را تنگ‌تر خواهد کرد.



مدیریت مراکز آموزشی وزارت نیرو به پژوهشگاه نیرو واگذار شد

مراسم معارفه رسمی و واگذاری مدیریت مراکز آموزشی زیرمجموعه موسسه آموزش‌های تخصصی صنعت آب و برق به پژوهشگاه نیرو با حضور معاون وزیر نیرو در امور تحقیقات و منابع انسانی و جمعی از مدیران، برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، "محمد صالح اولیا"، معاون وزیر نیرو در امور تحقیقات و منابع انسانی، در این مراسم به تلاش‌های چند سال اخیر وزارت نیرو در حفظ و بروزرسانی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری مراکز آموزشی و اصلاح فرایندها، واگذاری مدیریت مراکز آموزشی به پژوهشگاه و تاسیس و راه‌اندازی "مرکز آموزش‌های

تخصصی و صلاحیت حرفه‌ای صنعت آب و برق" اشاره کرد و گفت: ایجاد زیرساخت نرم‌افزاری "سامانه جامع آموزش و سنجش صنعت آب و برق" و فعال‌سازی ظرفیت‌های بخش خصوصی در زمینه‌های آموزشی و پژوهشی و نوآوری و همچنین توسعه صلاحیت حرفه‌ای کارکنان صنعت از جمله برنامه‌های در دست انجام است.

در ادامه، "احد ضابط"، رئیس پژوهشگاه نیرو با ابراز خرسندی از پذیرش مسئولیت مراکز آموزشی، بر تعهد و اهتمام پژوهشگاه بر توسعه دامنه فعالیت و بروزرسانی مراکز آموزشی تاکید کرد.

وی برنامه خود را علاوه بر توسعه کمی و کیفی اجرای آموزش‌های تخصصی موجود، به کارگیری ظرفیت موجود در این مراکز جهت انجام پژوهش‌های کاربردی و فراهم‌سازی زیست‌بوم فناوری و کارخانه نوآوری در حوزه آب و برق عنوان کرد.

"محمدرضا فدائی تهرانی"، سرپرست موسسه آموزش‌های تخصصی صنعت آب و برق نیز در این مراسم گفت: باید در زمینه نیاز چند ساله این صنعت برای بروزرسانی نظام آموزشی مطابق با شرایط جدید بر اساس برنامه‌ریزی کارشناسانه و مطابق الگوهای موفق سایر کشورها اقدام شود.

وی افزود: اکنون که طراحی جدید ساختار آموزشی توسط وزیر نیرو ابلاغ شده بر همه فرض خواهد بود تمام تلاش خود جهت پیاده‌سازی آن به عمل آورند. این گزارش می‌افزاید، پیرو مصوبه شورای عالی اداری کشور و تغییرات ساختاری سازمان آموزش صنعت آب و برق، واگذاری مدیریت مراکز آموزشی صنعت آب و برق به پژوهشگاه نیرو در روزهای پایانی سال ۱۳۹۹ توسط وزیر نیرو مورد ابلاغ قرار گرفت.

به حساب مشمولین (بالغ بر ۷۸ میلیون نفر) واریز شده که معادل ۹۸ درصد جمعیت آخرین سرشماری صورت گرفته است.

نکته‌ی قابل توجه این که به علت عدم تحقق ۱۰۰ درصدی منابع سازمان هدفمندی یارانه‌ها، ۸۷ درصد از سهم تولید و اشتغال و ۲۴ درصد یارانه نان و خرید تضمینی گندم محقق نشده است.

براساس گزارش دیوان محاسبات کشور، در سال ۱۳۹۹ مبلغ حدوداً ۳۲.۵ هزار میلیارد تومان تحت عنوان بسته حمایت معیشتی ناشی از افزایش قیمت بنزین به حساب مستقیم حدود ۶۰ میلیون نفر واریز شده؛ در حالی که مبلغ وصولی از محل افزایش قیمت بنزین مبلغ حدود ۲۸.۹ هزار میلیارد تومان بوده و مابه‌التفاوت مبلغ پرداختی با مبلغ وصول شده از محل هدفمندی یارانه‌ها پرداخت شده است که مغایر حکم تبصره ۱۴ می‌باشد.

یافته‌های دیگر این گزارش حاکی است در راستای عمل به مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر پرداخت یارانه کمک معیشتی کرونا به ۴۰ میلیون نفر، از ۳ بانک تجارت، ملت و صادرات بابت ۴ ماه پایانی سال ۱۳۹۹ مبلغ ۱۴.۵ هزار میلیارد تومان به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز شده و در مقابل، بخشی از سهام دولت در شرکت‌های بورسی به بانک‌های مذکور واگذار شده است.

بخش دیگری از گزارش دیوان محاسبات کشور نشان می‌دهد وظیفه قانونی حذف ۳ دهک بالای درآمدی که قرار بود توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شود، اجرایی نشده است.

همچنین، تکلیف قانونی مبنی بر پرداخت ۱۵ روز یکبار سهم قانونی به شرکت‌های ذیمدخل توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها رعایت نگردیده که مغایر حکم تبصره ۱۴ است.



گزارش دیوان محاسبات از عملکرد سازمان هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۹

دیوان محاسبات کشور عملکرد سازمان هدفمندی یارانه‌ها در سال مالی منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱۳۹۹ را مورد رسیدگی قرار داد.

به گزارش ایسنا دفتر روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: براساس این گزارش، از مجموع منابع مصوب تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ (منابع سازمان هدفمندی یارانه‌ها) حدود ۱۷۸ هزار میلیارد تومان معادل ۷۱ درصد محقق شده است که از این مبلغ، حدود ۴۷.۳ هزار میلیارد تومان به شرکت‌های مشمول اختصاص یافته است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد طی سال ۱۳۹۹ جمعا حدود ۳۰ درصد از منابع سازمان هدفمندی یارانه‌ها (پس از کسر سهم شرکت‌های مشمول) به منظور پرداخت یارانه نقدی به طور مستقیم

هم ابلاغ نشده است.

علیزاده یادآور شد: ما در جلسه ای که پیش از تعطیلات سال جدید در مجلس با بانک مرکزی داشتیم دوستان موضوعی را مطرح کردند که گویا یک ایرادی در دستگاه امنیتی است و این قول را به ما دادند که در عرض چند هفته این ایراد را برطرف می‌کنند و این آئین نامه هم ابلاغ خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه یکی از موضوعات مهم جلسات کمیسیون موضوع رمزارزهاست، گفت: ما از دولت و بانک مرکزی و وزارت اقتصاد درخواست کردیم که سریعاً به این موضوع بپردازند.

وی عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی این آمادگی را دارد که تدوین قانون در این زمینه را با قید فوریت در دستور کار قرار دهد و با توجه به حساسیتی که در حوزه رمزارزها وجود دارد مطمئناً این را در دستور کار ویژه قرار می‌دهد.

علیزاده با بیان اینکه موضوع رمزارزها در یک کمیته تخصصی در کمیسیون اقتصادی پیگیری می‌شود، افزود: ما در راستای صیانت از حقوق مردم از بانک مرکزی درخواست کردیم که تا زمان ابلاغ این آئین نامه، درگاه شاپرک صرافی‌هایی که اقدام به عرضه رمزارزها می‌کنند را مسدود کند تا بعد از ابلاغ آئین نامه، به صورت قانونی کار کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: همان نهادی که مجوز فعالیت صرافی‌ها را صادر کرده باید جلوی فعالیت‌ها را بگیرد و در حقیقت این بانک مرکزی است که باید نظارت کند.

این نماینده مجلس ادامه داد: اگر کم کاری در این زمینه صورت گرفته از جانب بانک مرکزی بوده اما الان بانک مرکزی به دنبال این است که رمزارز ملی را تعریف کند.



درگاه شاپرک صرافی‌های عرضه کننده رمزارزها مسدود می‌شود؟

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ما در راستای صیانت از حقوق مردم از بانک مرکزی درخواست کردیم درگاه شاپرک صرافی‌هایی که اقدام به عرضه رمزارزها می‌کنند را مسدود کند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محسن علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ریزش بازار سرمایه منجر به گرایش مردم به سرمایه گذاری در بازار رمزارزها شد، گفت: این موضوع از زمان شروع به کار مجلس یازدهم در دستور کار نمایندگان و به ویژه کمیسیون اقتصادی قرار گرفت.

وی افزود: از همان ابتدای شروع به کار کمیسیون، بانک مرکزی اعلام کرد که آئین نامه‌ی مرتبط با رمزارزها تدوین شده و طی یکی دو هفته آینده هم ابلاغ می‌شود اما از این وعده یکی دو هفته آینده ی بانک مرکزی یک سال گذشته و متأسفانه هنوز

پاسخ معاونت قوانین مجلس به ادعای سازمان برنامه و بودجه در مورد اصلاح جداول بودجه ۱۴۰۰

پاسخ معاونت قوانین مجلس به ادعای سازمان برنامه و بودجه در مورد اصلاح جداول بودجه ۱۴۰۰ معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی توضیحاتی را در رابطه با ادعای سازمان برنامه و بودجه مبنی بر بی‌اطلاعی از اصلاحات جداول بودجه ۱۴۰۰ ارائه داد.

به گزارش ایسنا، متن توضیحات معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی به شرح زیر است:

«با توجه به انتشار مطلب خلاف واقع از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور مبنی بر اینکه این سازمان در جریان تغییرات جداول بودجه نبوده است، لازم به ذکر است که درباره بودجه سال جاری طبق روال سنواتی پس از تصویب قانون، جداول طی نشست‌های هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق با سازمان برنامه و بودجه کشور بر اساس احکام قانون بودجه مصوب مجلس و بندها و اجزای آن اصلاح می‌گردید که در خصوص قانون بودجه ۱۴۰۰ نیز طبق همین روال اقدام شده است و پس از اصلاح ارقام مندرج در جداول در انطباق با مصوبات مجلس، جداول اصلاح شده و برای دولت ارسال گردید.

البته درباره بودجه ۱۴۰۰ بر خلاف سنوآت قبل بنا بر مذاکرات بعمل آمده با معاون امور مجلس ریاست محترم جمهوری مقرر شد که جداول با امضای ریاست مجلس ارسال شود.»

را نداشتند، ادامه داد: به موجب چهارمین پیشنهاد، بانک‌ها و موسسات اعتباری می‌توانند از ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید به مدت سه سال معاف شوند و از منابع مالی خود از بازار سرمایه حمایت کنند.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: پنجمین مورد این بود که در خواست شد امکان سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه فراهم شود. طبق اساسنامه این صندوق، سرمایه‌گذاری در بازار پولی و مالی خارجی جزء مصارف مجاز شمره شده بود، اما خواسته شد که بازار سرمایه هم مشمول موارد سرمایه‌گذاری صندوق شود. این مورد در دولت تصویب شد و امیدواریم در شورای عالی هماهنگی اقتصادی نیز تصویب شود.

سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: مطابق ششمین پیشنهاد، درخواست شده تا به صندوق تثبیت و توسعه بازار که دو نهاد حمایتی که جز ارکان بازار سرمایه هستند اجازه داده شود تا سقف ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی با ضمانت دولت منتشر شود و از محل این منابع سیاست‌های حمایتی از بازار دنبال شود.

دهقان دهنوی در خصوص هفتمین پیشنهاد گفت: افرادی که واحدهای صندوق ای تی اف پالایشی یکم و خریداری کرده بودند و در این مدت دچار ضرر و زیان شده بودند، ضرر آنها به نوعی جبران شود. به این ترتیب، از طریق واحدهای همین صندوق یا سایر سهام یا صندوق‌هایی که دولت برای واگذاری خواهد داشت به صورت جایزه و هبه و به اندازه زیان به افراد متضرر تعلق بگیرد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان تأکید کرد: برنامه سازمان بورس تقویت و توسعه بازار و ایجاد پایداری بیشتر در بازار سرمایه خواهد بود.

مواردی که در سطح تصمیمات دولت بوده از امروز قابلیت اجرایی دارد و ۷ مورد دیگر که نیاز به تغییرات قانون داشت برای طرح در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا رفته است و ان‌شالله تصویب خواهد شد تا سیاست‌های ۱۰ گانه در بازار سرمایه داشته باشیم.

لازم به ذکر است، رییس هیئت عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه درباره واریز منابع صندوق توسعه ملی گفته بود: صندوق توسعه ملی تنها ۴۰ درصد از تعهدات خود در برابر صندوق توسعه بازار در سال ۹۹ را اجرایی کرده و ۶۰ درصد از تعهدات این صندوق هنوز عملی نشده است.

وی در خصوص پیشنهادات هفته‌گانه دیگر بیان داشت: نخستین پیشنهاد این بود که ۸۰ درصد از درآمد ناشی از مالیات نقل و انتقال سهام در سال ۱۴۰۰ در حساب صندوق تثبیت وارد شود.

دومین مصوبه به منظور ترغیب شرکت‌های فعال در بازار سرمایه این است که چنانچه سود انباشته صرف افزایش سرمایه شود، شرکت‌ها به همان اندازه معاف مالیاتی می‌شوند.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص سومین مصوبه اعلام داشت: شرکت‌هایی که نسبت به خرید سهام خود و زیرمجموعه‌هایشان در جهت حمایت از بازار با اصول شورای عالی بورس و اوراق بهادار، اقدام کنند می‌توانند تا ۵۰ درصد مبلغ خرید این سهام به عنوان امهال مالیاتی در یک سال منظور شود و اجازه داده می‌شود بخشی از این مالیات را طی یک سال نزد خود نگهداری کرده و از محل آن به خرید سهام مبادرت ورزند.

دهقان دهنوی با اشاره به اینکه سابق بر این، بانک‌ها و موسسات اعتباری به دلیل مفاد قانون رفع موانع تولید امکان سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه



۲۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی در راه بازار سرمایه

رییس سازمان بورس با اشاره به دریافت برخی مصوبات از ستاد اقتصادی دولت، درخصوص بازار سهام گفت: در صورت تخصیص، ۲۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه، توسط بانک مرکزی کارسازی خواهد شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، امروز محمد علی دهقان دهنوی رییس سازمان بورس، اعلام کرد، در صورت اخذ مجوزهای لازم، ۲۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی از طریق کارسازی بانک مرکزی، راهی بازار سهام خواهد شد. به گفته معاون وزیر اقتصاد، در صورت تخصیص ۱ درصد منابع صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه، ۲۰۰ میلیون دلار کارسازی خواهد شد.

دهنوی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار امروز در نشست خبری مشترک با علی ربیعی با اشاره به تصمیمات ستاد اقتصادی دولت در زمینه بورس گفت: همه اعضای دولت از رئیس‌جمهور تا اعضای دولت بر حمایت از بازار بورس تأکید داشتند. بر این اساس ۱۰ مورد مصوبه از این ستاد گرفته شد. رییس سازمان بورس تصریح کرد: از این ده مورد،

مثلا برای کارکنان باسابقه شرکت عنوان «مجرب و عاقل» یا برای کسانی که وظایف مدیریتی را در هر بخش بر عهده دارند عنوان «رهبر» استفاده می‌شود و به جای اطلاق عنوان کارمند به افراد، همه آنها «همکار» نامیده می‌شوند.

صرف‌نظر از عناوین شغلی متفاوتی که در شرکت گور برای افراد استفاده می‌شود، خودمدیریتی در تمام ارتباطات و تصمیم‌گیری‌های خرد و کلان شرکت رواج دارد، به طوری که به ندرت پیش می‌آید کارکنان برای اتخاذ تصمیم‌های مرتبط با حوزه کاری‌شان به دیگران مراجعه کنند و از آنها اجازه بگیرند بلکه این کار را بر اساس صلاحدید خود و البته با پذیرش تمام پیامدهای احتمالی آن انجام می‌دهند.

یکی از شعارهای پرکاربرد و عملی در شرکت گور حول این محور شکل گرفته است که «ما در شرکت گور، افراد را مدیریت و کنترل نمی‌کنیم، بلکه از آنها توقع داریم خودشان هر طور که مایل هستند خودشان و کارشان را مدیریت کنند.» به هر حال، شرکت گور توانسته با همین اعتماد کاملی که به کارکنانش دارد و آنها را از مدیریت شدن توسط دیگران بی‌نیاز می‌داند، به موفقیت‌های بزرگی در زمینه مدیریت منابع انسانی و افزایش بهره‌وری کارکنان دست یابد و شرکتی را به وجود آورد که در آن همه کسانی که مشغول کار هستند مدیر محسوب می‌شوند و نیازی به مدیریت شدن توسط دیگران ندارند.

حداکثری، به موفقیت‌های بسیاری دست پیدا کنند. در بخش بیست و یکم این مطلب به فرهنگ سازمانی در شرکت گور (Gore) اشاره خواهد شد که فرهنگ سازمانی موفق را بر پایه خودمدیریتی کارکنان شکل داده است.

شرکت گور از جمله شرکت‌های باسابقه و صاحب نام در زمینه تولید مواد اولیه صنایع مختلف، از جمله صنایع الکترونیک به حساب می‌آید که از سال ۱۹۹۸ تاکنون به طور پیوسته در فهرست ۱۰۰ شرکت برتر برای کار کردن در جهان قرار داشته است. اما آنچه باعث شده شرکت گور برای بیش از دو دهه در این فهرست قرار گیرد و هر کسی آرزوی کار کردن در آنجا را داشته باشد، تا حد زیادی به فرهنگ سازمانی مطلوب این شرکت مربوط می‌شود. یکی از ویژگی‌های فرهنگ سازمانی شرکت گور، تاکید بسیار زیاد آن بر خودمدیریتی و خودکنترلی واقعی است که موجب شده کارکنان این شرکت فارغ از دغدغه‌هایی همچون بازخواست شدن از جانب مدیر مافوق و گزارش‌دهی روزانه و پی در پی به مقام‌های مسوول، بر انجام وظایف کاری‌شان تمرکز کنند و استرس کاری بسیار کمتری را تجربه کنند.

یکی از ویژگی‌های شرکت گور که موجب تقویت فرهنگ خودمدیریتی در آن شده است به این واقعیت مربوط می‌شود که در شرکت گور عناوینی مانند مدیر کل یا مدیر ارشد یا ناظر وجود ندارد و



شرکتی که تمام کارکنانش مدیر هستند

مزایا، آزادی عمل در مورد مرخصی رفتن کارکنان، توجه به علایق خاص مشتریان‌شان، به چالش کشیدن و برانگیختن توانایی‌های کارکنان، محور قرار دادن رعایت اصول اخلاقی همیشه و همه‌جا، برگزاری جشن‌های کاری متعدد، ایجاد حس مالکیت در میان کارکنان، تقویت حس مریبگری کارکنان، هویت‌بخشی به کارکنان و محصولات، استقبال از مخالفت‌های کارکنان و مشتریان، بالاتر بودن حقوق کارکنان نسبت به مدیران، بازخورد نشان دادن سریع و اجباری کردن انتقاد از مدیران و شفاف‌سازی

در بخش‌های قبلی این سلسله مطالب به نمونه شرکت‌هایی اشاره شد که توانسته‌اند از طریق پیاده‌سازی فرهنگ سازمانی مبتنی بر تناسب حداکثری شغل با توانایی‌ها و مهارت‌های فردی، تمرکز ویژه بر ترویج شادکاری و افزایش بهره‌وری از طریق ارائه مشوق‌های شادی آور به کارکنان، توجه ویژه به سلامت و رفاه کارکنان، یکسان دیدن کارکنان و مدیران در زمان پرداخت حقوق و

